始兴县人民政府

始府通〔2024〕1号
始兴县人民政府关于始兴县2023年度第七

批次城镇建设用地征收土地的公告
始兴县2023年度第七批次城镇建设用地已经广东省人民政府【粤府土审（07）〔2023〕94号】（附件3）批准，根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》《征收土地公告办法》等规定，县政府依法组织征收始兴县太平镇江口村小江坝经济合作社，罗坝镇河渡经济合作社、河渡村罗竹坝经济合作社属下部分集体土地，并转为国有。现将批准征收土地的有关事项公告如下：

一、批准机关：广东省人民政府

二、批准时间：2023年12月25日

三、批准用途：商业服务业用地
四、被征收土地的位置、地类和面积

始兴县太平镇江口村小江坝经济合作社，罗坝镇河渡经济合作社、河渡村罗竹坝经济合作社。本次征收土地面积22706平方米（具体以征地红线图为准）。土地利用现状为农用地。
五、征地补偿标准和安置途径

（一）征地补偿标准。征地补偿标准执行《始兴县2023年度第七批次城镇建设用地征收土地补偿实施方案》（附件1）。

（二）青苗、附着物补偿。按照《始兴县征收集体土地地上附着物和青苗等补偿标准》（始府规〔2023〕2号）规定的补偿标准执行。

（三）安置途径。货币安置和留用地安置。

六、被征收范围内的土地所有权人、使用权人持土地权属证书或其他合法证明材料于本公告发布之日起15日内到所在乡镇人民政府办理登记手续。逾期未办理征地补偿登记手续的，以所在乡镇人民政府和县自然资源管理部门认定结果为准。凡现场调查后抢建、抢种的，不予办理补偿登记手续，请互相转告。

被征收土地范围内的土地所有权人和使用权人对本公告内容如有不同意见或要求举行听证会的，应当在本征地方案公告之日起10个工作日内，以村集体为单位且书面形式送达始兴县自然资源局。被征收土地所有权人及相关所有权人可以自公告期限满之日起60日内，就广东省人民政府关于韶关市始兴县2023年度第七批次城镇建设用地的批复【粤府土审（07）〔2023〕94号】向广东省人民政府申请行政复议。

七、完成项目土地征收补偿后，由县不动产登记机构对项目征收范围内的不动产权利进行注销登记。

八、本征收土地方案公告期限为：自2024年1月2日至2024年2月2日。

特此公告。

附件：1.始兴县2023年度第七批次城镇建设用地征收土地补偿实施方案

2.征地红线图

3.广东省人民政府关于韶关市始兴县2023年度第七批次城镇建设用地的批复【粤府土审（07）〔2023〕94号】

[image: image1.png]

始兴县人民政府

                           2024年1月2日

附件1
始兴县2023年度第七批次城镇建设用地征收土地补偿实施方案

始兴县2023年度第七批次城镇建设用地已经广东省人民政府【粤府土审（07）〔2023〕94号】批准，根据《中华人民共和国土地管理法》和《韶关市人民政府关于公布实施征收农用地综合区片地价的通告》等有关法律法规，结合我县实际，特制定本实施方案。

一、被征地村组（单位）及面积
始兴县太平镇江口村小江坝经济合作社，罗坝镇河渡经济合作社、河渡村罗竹坝经济合作社。本次征收土地面积22706平方米（具体以征地红线图为准）。土地利用现状为农用地。
2、 征地补偿标准

（一）太平镇

1.一般农用地、坑塘水面、建设用地：每平方米补偿70.05元（含土地补偿费和安置补助费）。

2.林地：每平方米补偿31.52元（含土地补偿费和安置补助费）。

3.其他农用地（农村道路、沟渠、设施农用地、田坎）：每平方米补偿31.52元（含土地补偿费和安置补助费）。

4.园地：每平方米补偿52.54元（含土地补偿费和安置补助费）。

5.未利用地：每平方米补偿28.02元。（含土地补偿费和安置补助费）。

（二）罗坝镇

1.一般农用地、坑塘水面、建设用地：每平方米补偿52.05元（含土地补偿费和安置补助费）。

2.林地：每平方米补偿23.42元（含土地补偿费和安置补助费）。

3.其他农用地（农村道路、沟渠、设施农用地、田坎）：每平方米补偿23.42元（含土地补偿费和安置补助费）。

4.园地：每平方米补偿39.04元（含土地补偿费和安置补助费）。

5.未利用地：每平方米补偿20.82元。（含土地补偿费和安置补助费）。

三、青苗、附着物按照始兴县征收集体土地地上附着物和青苗等补偿标准》（始府规〔2023〕2号）规定的补偿标准执行。
四、征收土地留用地按《广东省征收农村集体土地留用地管理办法》《始兴县人民政府办公室关于印发<关于调整始兴县征收农村集体土地留用地货币化补偿标准的方案（试行）的通知>》（始府办〔2018〕5号）的规定办理。
五、其它

（一）本方案只适用于始兴县2023年度第七批次城镇建设用地的土地征收，凡在县政府征地公告发布之日起，拟征收红线内的单位或个人不得发包、出租、转租、交易土地及房屋等地上附着物；不得改变土地及房屋等地上附着物的现状、用途；不得在上述拟征收土地范围内抢种、抢建，凡抢种的农作物和抢建、抢搭的附着物（包括通讯、供电设施、水利工程设施及其他生产生活设施、坟墓等），征收时一律不予补偿。
（二）违反土地管理法律法规的规定，阻扰征收土地的，由有关部门依法处理；情节严重的，申请人民法院强制执行。
（三）对煽动群众闹事、阻扰征收土地的，由公安机关依照《中华人民共和国治安管理处罚法》查处，构成犯罪的，依法追究刑事责任。
（四）阻碍、破坏该项目建设，造成损失的，视情节轻重由司法机关依法追究当事人的经济、法律责任。
（五）本方案由始兴县自然资源局负责解释。
（六）本方案自发布之日起执行。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifwMijtLB0VNB3vKi=yMCP0Lyf7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xMBzvLRzvLx=fLSb5LyD5LCL7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDtNSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QS=sMDXsMCLsLiXsQCfsPib7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS30YlT4MCf1XlEkMSHyLibwXy=yYVP1XiPvXlUgXVIlXSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3vKi=3aFQFMzQkOV4TRyfxbR8ycWIxYTkjP2AwYlUlaj8nSjkzLjIKMD8ya1sOM0L0LVwDakgoTT8qX0QWUmUtcSTzLlgCYl0rSEEnM0b8QmQBUFbqdVsKTzgNMz4ZdDHzU2f8U1E0aDUAPzIMKzUiLh8QcFMISFMKbkcOcDYtcSU0OWYEcGQhYzb1cjkJdVDxRCUJZCX0RGYOTmEPcCU1PmH4MCL1VWUPYWHzaEARcyksXSARJ1EBMlMHXigHQVPyK1cwTjc1LlkrJ2AoNTj2cTomNR8rc2E2SxstKygAYmADM1kYMEMpQ0c2Y0cPaTUGK2klYlEHcSAnXzQCXmQtQVMGPzP2XWYYMigXNGUHaTQhb1wkLkQoYkYVRUgYQCQ2RlkDTTn4cEIpOVE2M2MsUjXuMi0YQFwJVVUnVUIVS0c1SVEwXUgvVV32bCc3S0=4MzTvYiPqclD1Mj0uMzg4ZDgrbV0rVmEOUmYyPR8Ib0YuSlw3dFEQaDEERSQAcjEwc0f3bycJcigSYTrwZ0cTcz8tXkH2U0juTF4wTmUPbFwHYGkBXzEgRD0GZVslSxr3bk=qRTozbWgPaz8HbWEoUkXxTUgXZGQhMV8yVGAkbzs1UD8lb0IBXz3qUkAWZDkLdGQ3TjExRW=uJz8GbFP0bGMMTyMPQUIQdjQCXj0BZlYTUFsALT8JS0ARdWEwRjbvTUIoLzj2MEYuVkgxTkARc2PyZFzxJ0H2RDj0UGUAMDUVPTMoQlkQZkIGZV71cCABMGcuRWE0S14nYyAyXT8JcFwTakAoVGIKNVEWSzb4LigAVEfwLCP3MEoOLkImPUkAPTooMEX1XSggQiMYLTESVGorT1grbTQvMFQhMFELRiMSLzULYUAIdlMHOWb1M1EVUlkPYTo1bUj4cGkrL2UnZ1IKTVzzSzwPRFU5LSMkZzs5VF8PNEf3XlTyNSgBdjs5ZUjwOSIsSEH3S1QJYigTcWQDcz42cGQvK2chXlYVNVcsT0M4NDUIYDwFcjIBRTkyMSE3TVcqJ1IhZCY4TVPuNEgzTDgrZ1gubWE3cGkJS2fzNS=wSFDwY0crLCUGQx7qcVb4NFYERWTxUD7vdjPvYVYCcmYga2UJYlH8NFksRWQDYTgnaTk0dWP3biQpTlcxNSjuPWETXj8XRh8CaEcrYyMyYzQERGD8YUQYMTwHThsmbFXvUCgHQkYqQ1DvPkQWZWk2P1EmNGUBYykWY18tMWAqaELwM2EWcyf8XUYhaiQlbl0uVmMOXSYAbC0KS2cmNSkxPkMjSGQjMSz0bTsrZFEBOTMzVGIkTRsKR0AuQUYWclH0ZxsCJ0j4LWASU2kOR0fwRmoxZmQGcSbzUzfvVm=3YUk4c2QnVVcTRzzxMGkDL2MCLWoMaT4XZVcwLmEOZEkTdUISPmEkYzPuXUAvOVUgdVYgaiEKK2cCQh8YdUg0LEMWYzctXx7xM2czPWMoUB8tbkAEa1QMTEYDKx7vb0H2Lkc2NUE0ZmP1Xh8HXjQKVUc0J0ICbyMEOWkpaCcKSlwNMCkpcGoEbib3SScoYyIXTyIXalI3UGn8X1f2YV0LRkEsblEkSDIXX2gpSyM5ORsKYlsgaVI2Q1UkP10iLB8pRlowQ1IKcVwTRTw5MiYlRDwiVTMPJzkXciUAcUfxbFsILBrzUmQiXyQxT2UVZknvYDj0RUAnL0crLyghLFwVUmAwZCX2LVsxLDU1Y2gyRCkuL0gTOTskK14oZz33Ml01LWcudTEWRUkJdV0GbmcBREHvYjv8dSAFPUYCLyYBQD4MVD05MTEvRyc2ZUonLEkncjLuOTsjckMSSkcEdjUSSUEASk=uMFb3RVEjOS0STmk0UzQ1OWYsSFw3U0MXRCYjVFsQMDj0NGIHQ0oScTUyMzQFX0cEa0QITjD8SCQvQ1YQTGn4XzMsTjgOSlMYQDX0Qy0uQ1oQT2gmbiYOaVwYMzMqTWgIMDMEZln3Rj4JRm=2SyU5UyD1RlYzdDkXbWEsZ0Y2aF3wcUc5LUgJLCEQLCgwdV7xTF4DUx7uLULyZic1dljqTyD3bSbybygXQUosVD3uVSH4UmDzRlg5PlsALSQEY10vXl8sZhsVbGH0ZyAVU142czv4aVc2VUXzPjLwLCUlQ1n2SjbxUzXwMFgHUmoSY2cOYlwMQR8saGkPLDcjYlMDQl8AUxstTzc0czfvMEE5RDUWTEcgL0HvMSQTaFgYLGonUj8gQzMIbTbwSTcgSDkWZ0osa2MZREcMZl8sZjM3aVsxMzo2K145blH0U0Y1PV0WPVohK1QIVTEnUCATVkQPalv3VV0jUF8Fb2cGYTMBQCc1bVD2Uj8IQyIERWMBUCEYZ2=uL1kKNF0NXm=wcUAOdRr2Ql0HRiEQViD2RUX4ZzgMbFwAMWIiOTcubSMkUiAyVWIxNEYlcFUhS0L1NGQibygNZ0X3MCgYRmAPVTP2bVoDYSX0VCkDVFD8QCQKaDgXZikQbzj3NCAJM1E2ZycLYGokVVEjaCzqPWXxQkcVXVg2SWEgMGMGdjYiS1E4VkH3YWcMXkYZSUItVD8QVCg2QyQKdlw3Ql0WMVkPX1cWRVEtJ1IBdTkGViz3aCkGRmA5MGARM2nvXUg2JzglXjIoM2gBS1IGbDcWY2XwXVX3TkgVYEjzY2MYYTEvMD01Xk=qYG=2bUMRUEcEVmEzNSUyTh8MU0AEcGEWPzvwRTESQGkEcCgDczIrPijzQC0uc10WcjY5cEYpRT80dDfyQlI5RT8DXVYDbkIrSVooalciS1U1SEAOQjMwU1nvajQ0VEImVjQhLGQjaiQwPVj3S2QRSVsuZVr3LWD2U1UgciAxcyIRM0=wPyERUl0jUmMYcmEiVjT3T0MyXUY0NEH2VEAtZFEVXiMZdV4mQlU5cmQTaiQTXWElRzM5U1Qpa0XwSlQMZDoybykYVVExR1sVRVoRYSIFTig5cEIBMGEDckM3TC=wY2EWUDIJLS=yXmg5SEogPTrvT2LyQSgVLCQtJyYNOVYAbTglMkQ4LyAkby=qQmnuZiYCSycSQEbqbGoDLj0wZDIEREABSmEhSD45TEYyQUIyTTPuUmMiU1LxRBsGS2cWOSI5dS0IQzj8Th8xbFkGcykvZUIudCgEQVMoSDQvXUc5SkMrczzyMkIOQTs1YSD4QFsrTCgyTT4YPlUWNDIuZ2AkXyIDTV0KNTgQaB8ZNWc1ZWYyTF42MmIsZyYpU1kPViE2STIkdFv4ayANRGcxU0InTBrwZWcNTzk1QTfxMzIHSEEKcxsJYGj1UGMhR1MKazwKSWoXcTI5Sj8NbTEgbTETR0UUOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39LC=

空—６—

—３—空

[image: image2.png]

[image: image3.png]g